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KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
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Nr.&/ 2018

Daté: 14.09.2018

Né mbéshtetje té nenit 6 paragrafit 1 nénparagrafit 1.2 dhe nenit 19 paragraféve: 1, 5 nénparagrafit
5.1, 6 dhe 8 té Ligjit Nr. 06/ L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés,
pasi shqyrtoi raportin me rekomandimin e Kolegjit té¢ Késhillit pér mbikéqyrjen e procedurés sé
avancimit pér pozitén “Udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit” né Universitetin e Prizrenit “Ukshin Hoti”,
Késhilli né mbledhjen e tetémbédhjeté (XVIII) té mbajtur mé daté 14.09.2018 mori kété:

VENDIM

L Anulohet si e parregullt procedura e avancimit pér pozitén “Udhéheqés i Zyrés sé
Prokurimit” né Universitetin e Prizrenit “Ukshin Hoti”, sepse éshté zhvilluar né kundérshtim
me dispozitat e nenit 18 paragrafin 1 té Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés, Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, Rregullores
Nr.05/2012 pér Klasifikimin e Vendeve té Punés né Shérbimin Civil, si dhe Rregullores
Nr.21/2012 pér Avancimin né Karrieré té Népunésve Civil.

IL. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti”, qé brenda afatit
prej 15 ditésh nga dita e pranimit té kétij vendimi té béjé zbatimin e tij, si dhe t& njgjtin t'ua
dérgoj kandidatéve né proceduré té avancimit né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Procedurén

e Pérgjithshme Administrative.

1. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés duhet t& njoftohet me shkrim
pér zbatimin e kétij vendimi.

IV.  Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Késhillit.
Arsyetim

1. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me daté 06.07.2018 népérmjet shkresés me
numér protokolli 3818/2018 &shté njoftuar nga Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti”, pér
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shpalljen e konkursit t& brendshém té datés 05.07.2018 pér pozitén “Udhéheqés i Zyrés sé
Prokurimit”, duke u bazuar né dispozitat e legjislacionit pér shérbimin civil té Republikés sé
Kosovés, respektivisht shkresés sé aprovimit pér autorizim té shpalljes s¢ brendshme té léshuar
nga Ministria e Administratés Publike/Departamenti i Administrimit t& Shérbimit Civil té datés

28.06.2018.

. Kryetari i Késhillit t&¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me daté 10.07.2018 merr
Vendimin me numér V.nr.275/2018 me té cilin béné emérimin e Kolegjit lidhur me vézhgimin e
procedurés sé avancimit pér pozitén “Udhéheqés i Zyrés sé¢ Prokurimit” né Universitetin e

Prizrenit “Ukshin Hoti”.

. Kriteret dhe kushtet e pércaktuara né konkursin e shpallur pér pozitén “Udhéheqés i Zyrés sé
Prokurimit” né Universitetin e Prizrenit “Ukshin Hoti”, kané gené:

. Diplomé Universitare, né fushén e Ekonomikut ose [uridik;
. pesé (5) vite pérvojé pune profesionale.

. Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti”, me daté 16.08.2018 ka pércjell téré materialin e zhvillimit
té procedurés sé rekrutimit. Kolegji pér vézhgim, gjaté shqyrtimit té dokumentacionit ka
konstatuar se Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit t¢ Prizrenit “Ukshin Hoti”, me daté
23.07.2018 ka nxjerr Vendim me Nr.03-201, duke u bazuar né nenin 7 paragrafin 1 dhe 4 té
Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil pér themelimin e
Komisionit Pérzgjedhés té Shérbimit Civil, ka nxjerr vendim pér formimin e Komisionit
Pérzgjedhés prej 5 anétaréve, me kété pérbérje:

e Fidan Hamiti-Menaxher i Personelit-UP-kryesues;

o Vaxhid Sadriu-Sekretar i Pérgjithshém né Universitetin e Gjilanit-anétar;

o Astrit Ademaj-Sekretar i Pérgjithshém ne Universitetin e Pejés-anétar;

o Derya Kala-Menaxhere e Personelit ne Komunén e Mamushés-anétare dhe

o Burim Berisha- Sekretar i Pérgjithshém né Universitetin e Prizrenit-anétar.

. Késhilli gjaté shqyrtimi t&¢ dokumentacionit té ofruar ka konstatuar se pér pozitén “Udhéheqés i
Zyrés sé Prokurimit” né Universitetin e Prizrenit “Ukshin Hoti”, kané aplikuar gjashté (6)
kandidaté si né vijim: Bajram Kolgeci, Halim Haziraj, Taulant Thagi, Denis Malta, Egzon Kryeziu dhe
Kushtrim Rrakagi

. Keéshilli gjaté shqyrtimi té dokumentacionit t& ofruar ka konstatuar se Komisioni Pérzgjedhés i
Shérbimit Civil ka shqyrtuar aplikacionet e kandidatéve dhe e ka pérpiluar listén e ngushté prej
pesw (5) kandidatéve si né vijmé: Bajram Kolgeci, Halim Haziraj, Taulant Thagi, Egzon Kryeziu dhe
Kushtrim Rrakagi.

. Keéshilli gjaté shqyrtimi t& dokumentacionit, ka konstatuar se Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit
Civil pér pozitén “Udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit” né Universitetin e Prizrenit “Ukshin Hoti”,
ka rekomanduar kandidatin, Bajram Kolgeci, i cili ka té kryer Fakultetin Ekomomik i cili ka
diplomuar me datén 10.05.1984, me pérvojé puné si né vijim; nga data 16.02.1981, deri me datén
14.09.1990, né Industria e Gomés dhe Kimike ,Ballkan, nga data 22.07.1999, deri me datén
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15.03.2003, né Industria e Gomés dhe Kimike ,Ballkan, nga data 01.01.2011, deri me datén
01.02.2012, né Universitetin e Prizrenit ,, Ukshin Hoti”, né pozitén ,Zyrtar i Prokurimit”, nga data
21.01.2013 né Universitetin e Prizrenit ,,Ukshin Hoti”, né pozitén ,,Zyrtar i Prokurimit”’, nga data
30.04.2018, né Universitetin e Prizrenit ,Ukshin Hoti”, né pozitén ,Zyrtar i Prokurimit”’, U. D,
,Udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit”, po ashtu Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit Civil i
Universitetit t& Prizrenit ,,Ukshin Hoti"”, ka pérfshiré né listén e ngushté ka pérfshiré kandidatin
Egzon Kryeziu dhe Kushtrim Rrakagqji, i cilét nuk i kané plotésuar kushtet, duke béré shkeljen e
nenit 28 paragrafit 1 nénparagrafit 1.2 t&¢ Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né
Shérbimin Civil, ku thuhet se: “Anétarét e KPSHC-sé vlerésojné aplikacionet né bazé té kritereve
né vijim:...,1.2. pérvojén e punés”, si dhe nenit 13 paragrafit 2.7 t¢ Rregullores Nr. 05/2012 pér
Klasifikim e Vendeve té Punés né Shérbimin Civil ku thuhet sé 2.7. “Diplomé universitare dhe
sé paku pesé (5) vite pérvojé pune”, sepse kandidati Egzon Kryeziu dhe Kushtrim Rrakaqj,
nuk e kané plotésuar kushtin prej pesé (5) vite pérvoje profesionale té punés. Po ashtu, Késhilli
ka konstatuar se kandidatét e pérfshiré né listén e ngushté Taulant Thaqi, Egzon Kryeziu, Halim
Haziraj dhe Kushtrim Rrakaqi, nuk e posedojné certifikatén bazike apo té avancuar té
prokurimit, rrjedhimisht Universitetit i Prizrenit ,Ukshin Hoti”, duhet té kété parasysh gé té
gjitha kandidatét qé hyjné né listé té shkurtér duhet t€ posedojné certifikatén valide, bazike apo
té avancuar té prokurimit sepse ky kriter &éshté i obliguar me ligj t& vecanté, ashtu si¢ pércaktohet
me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe nenit 23 paragrafit 2 té Ligjit Nr.
05/L-092 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237 dhe me Ligjin Nr.

05/1.-068.

Bazuar né nenin 19 paragrafin 4 dhe 5 té Ligji Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil t& Kosovés, Kryesuesi i Kolegjit pér mbikéqyrje ka paraqgitur raportin me
rekomandimin gé t& anulohet si e parregullt procedura e avancimit pér pozitén “Udhéheqés i
Zyrés sé Prokurimit” né Universitetin e Prizrenit “Ukshin Hoti”.

Késhilli né mbledhjen e mbajtur me datén 14.09.2018 pasi shqyrtoj raportin e paragitur nga
Kolegji pér mbikéqyrije, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Né rast t& moszbatimit t& vendimit t& Késhillit nga personi pérgjegijés, Kryetari i Késhillit dhe
personat kompetent i ndérmarrin veprimet né pajtim me nenin 21, 23 dhe 24 té Ligji Nr.06/1-048
pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés, duke aplikuar edhe ndalimin
e 50 % t& pagés mujore pér personin pérgjegjés, deri né zbatimin e vendimit té Késhillit.
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Késhillé juridike: Vendimi i Késhillit pér procedurén e pérzgjedhjes sé népunésve civil té nivelit t&
larté drejtues dhe té nivelit drejtues, éshté vendim pérfundimtar né proceduré administrative dhe
kundér kétij vendimi palét né proceduré kané té drejté té iniciojné konflikt administrativ, né pajtim

me dispozitat e ligjit pér konfliktin administrativ. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon
ekzekutimin e vendimit t& Késhillit.

Vendimi i dérgohet:
- Anétaréve té Keshillit;

- Sekretarit té Pérgjithshém té Universitetit t¢ Prizrenit “Ukshin Hoti”; dhe
- Arkivit té Késhillit,
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